伊 デ 第 1 3 0 号

2023(令和５)年５月 24日

各所属長 様

デジタル自治推進局長

「令和５年度行政改革に係る職員研修」の開催について（通知）

市では、効果的かつ効率的な行政経営に向けた行政改革の一環として、毎年

テーマを決めて事務事業レビューを実施しています。今年度は、昨年度時点で

指定管理者制度を導入している施設の運営経費を対象としてレビューを実施し

ます。

レビューに際し、各所属が自発的に見直すべき事務事業を認識し事業改善に

つなげることを目的として下記のとおり職員研修を開催しますので、公務ご多

忙の折とは存じますが、受講いただきますようよろしくお願いします。

記

１ 演   題：「指定管理者制度の解説について」

※「指定管理者制度」についての研修になりますが、今後の知

見のため制度を活用していない所属も研修対象としておりま

す。

２ 講 師：伊賀市行政経営アドバイザー 横山幸司氏

（滋賀大学経済学部教授／社会連携センター長）

  ※講師は WEBによる参加となります。

３ 対 象 者：所属長、副参事、主幹、係長又はこれに相当する職の中から

人選をお願いします。

※所属の中で事業推進の中心的役割を担う方や事務事業評価シ

ートを作成する方、あるいは、これらを今後担っていただく

べき役職にある方を対象としています。

※原則、各所属１名まで（２名以上の参加を希望する場合は事

前にご連絡くだい。）

４ 日時及び場所：

① 2023(令和５)年６月 26日（月） 10：30～12：00 202・203

会議室

② 〃 13：30～15：00 202・203

会議室

③ 2023(令和５)年６月 30日（金） 10：30～12：00 202・203

会議室

④ 〃 13：30～15：00 202・203

会議室

※各所属の参加回については別添所属別受講計画表のとおりです。

予め所属ごとに受講日時を指定していますが、対象者の都合が悪い場合

は、所属間で日時を調整いただき、その結果をデジタル自治推進局までご

連絡ください。

 ※本庁職員以外で WEBによる受講を希望される場合は、報告期限までに担

当までご連絡ください。

６ 報告方法・期限：

logoフォームで 6月 16日（金）までにご回答ください。

URL (LGWAN)https://tb.logoform.st-japan.asp.lgwan.jp/form/KPw2/272187

【担当】

デジタル自治推進局

行政改革推進係 大山、大澤

TEL：22-9622（内線 2734）

https://tb.logoform.st-japan.asp.lgwan.jp/form/KPw2/272187